Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

SELEÇÃO PÚBLICA 043/2021

RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS 002

A Comissão de Seleção do Edital de Seleção Pública 043/2021, que tem

como objeto a contratação de  serviços de plantio para restauração florestal e

de execução de  projetos técnicos, torna público os esclarecimentos, em

resposta a questionamentos da empresa BRASMILA:

PERGUNTA: 1-Para o Lote 1 - Plantio de 100.000 mudas: Qual o tamanho das
mudas a serem fornecidas pelo IEF?
RESPOSTA: O tamanho das mudas que o IEF irá disponibilizar para o Lote 1,
vai depender da disponibilidade em seus viveiros.

PERGUNTA: 2- Para o Lote 1 - Plantio de 100.000 mudas: As mudas fornecidas
pelo IEF serão produzidas em tubetes e/ou sacolas? Indicar o tamanho do
tubete e/ou sacola.
RESPOSTA: As mudas fornecidas pelo IEF serão produzidas tanto em tubetes
quanto em sacolas. O fornecimento será de acordo com a disponibilidade nos
viveiros do IEF, sendo o tamanho das sacolas 11x23 cm e também 18x25 cm.
Já os tubetes o volume deles é de 100 cm3 e 290 cm3.

PERGUNTA: 3- Para o Lote 1 - Plantio de 100.000 mudas: Qual o
número/quantidade de propriedades que serão plantadas as mudas?

RESPOSTA: Aproximadamente 50 propriedades, porém, existem algumas
propriedades com mais de um projeto a ser executado.

Brasília, 9 de setembro de 2021.

Comissão de Seleção

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br